
        
 
 

 
                                                                                    

                                    Районное Собрание 
муниципального образования 

муниципального района 
«Боровский район»  
Калужской области 

РЕШЕНИЕ 
 
5 сентября 2024 г.                                г. Боровск                                                        № 89 
 
О порядке присвоения реестрового 
номера объекту учета 
муниципального имущества в реестре 
муниципального имущества 
муниципального образования 
муниципального района «Боровский 
район» Калужской области 
 

В соответствии с п. 5 ч.10 ст.35, ч. 5 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 6, ч. 1 Порядка ведения органами местного 
самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н, 
руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района 
«Боровский район» Калужской области, Районное Собрание муниципального 
образования муниципального района «Боровский район» Калужской области 

 
Р Е Ш И Л О : 

          1. Учет муниципального имущества в реестре муниципального имущества 
муниципального образования муниципального района «Боровский район» Калужской 
области сопровождается присвоением реестрового номера муниципального 
имущества (далее — реестровый номер).  
          Порядок присвоения реестровых номеров объектам учета муниципального 
имущества осуществляется в целях обеспечения единого подхода к организации учета 
муниципального имущества. 
          2. Реестровый номер является уникальным номером объекта учета 
муниципального имущества муниципального образования муниципального района 
«Боровский район» Калужской области. 
          3 Реестровый номер присваивается каждому объекту учета муниципального 
имущества муниципального образования муниципального района «Боровский район» 
Калужской области. 



         4. Реестровый номер в 1 и 3 разделе реестра муниципального образования 
муниципального района «Боровский район» Калужской области формируется         
из номера соответствующего раздела реестра, подраздела реестра и очередного 
порядкового номера объекта учета, вносимого в соответствующий подраздел реестра. 
          5. Реестровый номер во 2 разделе – сведения о движимом и ином имуществе, 
реестра муниципального образования муниципального района «Боровский район» 
Калужской области состоит из 4 числовых символов: 
        - 1 символ – номер раздела реестра (2-движимое имущество и иное имущество); 
        - 2 символ – вид объекта (1 - акции, 2-доли(вклады) в уставных (складочных) 
капиталах хозяйствующих обществ и товариществ, 3- движимое имущество); 
        - 3 символ – наименование муниципального учреждения, на балансе которого 
находиться муниципальное имущество, по порядку. 
        - 4- порядковый номер объекта учета муниципального имущества. 
          6. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 

 
Глава муниципального образования                                                                  
муниципального района «Боровский район» 
Председатель Районного Собрания                                                           А.В.Бельский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кашлинова Ирина Николаевна, 
Ведущий эксперт ОЗиИОГ 
8/48438/  4-20-85 
отп.: 5 экз. 2– в дело 
                   2 – ОЗиИОГ 
                   1 – правовой отдел 


